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Ojalankaarto ja Kanavatie 6 

 

Asemakaavamuutoksen selostus 

 

Asemakaavan muutos koskee 

18 kaupunginosan tiealuetta ja 20 kaupunginosan kortteileita 2021, 2038, 

korttelin 2050 tonttia 1, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennus-

ten ja laitosten aluetta, suojaviher-, lähivirkistys-, tie- ja katualueita. 

 

Asemakaavan muutoksella muodostuvat 

18 kaupunginosan tiealuetta ja 20 kaupunginosan kortteilit 2021, 2038, 

korttelin 2050 tontti 1, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten 

ja laitosten alue, suojaviher-, lähivirkistys-, tie- ja katualueita. 

 

 

Kaavoitusohjelman työ nro 1745 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilmakuva Ojalankaarron ja Onttolantien-Linjatien risteyksen suunnittelualueista  
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1 Tiivistelmä 

 

Asemakaavan muutoksen perustelut  

Joensuun kaupunki on käynnistänyt asemakaavamuutoksen Ojalankaarron alku-

päässä olevilla kortteli- ja suojaviheralueilla sekä eteläpuolella sijaitsevilla erita-

soliittymän tie- ja katualueilla. Muutoksella on tarkoitus parantaa liikenteen suju-

vuutta Onttolantien ja Linjatien valo-ohjatulla risteysalueella. Ojalankaarron alku-

pään pohjoispuolella oleva suojaviheralue ja siihen liityvä kaavoittamaton alue 

muutetaan kirkollisten rakennusten alueeksi. Muutosta on hakenut uskonnollinen 

yhdistys. Ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomat teollisuuskorttelialueet Ojalan-

kaarron alkupäässä muutetaan asumiseen. Joensuun Ympäristötuotanto Oy:n 

omistajat ovat hakeneet asemakaavan muutosta puutarha- ja kasvihuonealueen 

muuttamiseksi asumiskäyttöön.   

 

Kaavaprosessi 

Maankäyttö- ja rakennuslain 62 §:n mukainen ilmoitus kaavan vireilletulosta jul-

kaistiin kaupungin verkkosivuilla ja Karjalan Heilissä 25.3.2021. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma pidettiin nähtävillä  25.3.–19.4.2021. Tavoitteena on, että 

kaavamuutos on kaupunginvaltuuston käsittelyssä loppuvuodesta 2022. 

 

Toteuttaminen  

Muutosalueiden toteuttaminen on mahdollista aloittaa heti, kun kaavamuutos on 

saanut lainvoiman ja rakennushankkeille on myönnetty rakennusluvat.  
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2 Lähtökohdat ja tavoitteet 

2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Muutosalueet sijaitsevat Joensuun Pilkossa noin 5 km Joensuun keskustasta luo-

teeseen. Kaava-alueeseen kuuluu tie- ja katualueita, Pilkon (20) kaupunginosan 

korttelit 2021, 2038 ja korttelin 2050 tontti 1 sekä suojaviher- ja puistoalueita. 

Ojalankaarron varrella sijaisevat korttelit 2021 ja 2038 ovat tarkoitettu ympäris-

töhäiriöitä aiheuttamattomaan teollisuustuotantoon ja ne ovat rakentamattomia, 

luonnontilaisia sekametsäalueita. Korttelin 2050 tontti 1 osoitteessa Kanavatie 6 

on tällä hetkellä kasvihuone- ja puutarhamyymäläkäytössä. Tontilla oleva Ontto-

lan vanha koulu on ollut asuin- ja varastokäytössä. Kanavatien alkuosan etelä-

puoli on kaavoittamatonta talousmetsäaluetta. 

 

2.1.2 Luonnonympäristö 

Teollisuusrakentamiselle varatut korttelit 2021 ja 2038 Ojalankaarron alkupäässä 

ovat rakentamattomia, sekapuustoisia talousmetsäalueita. Näillä alueilla ei ole 

säilytettäviä luontoarvoja.  

Noljakan eritasoliittymässä Onttolantien ympäristössä esiintyy Joensuun seudun 

luonnonystävien tekemän selvityksen mukaan niittyjen ja paahdeympäristöjen 

lajistoa, mm. ahoaamukääriäinen.  

 

Kanavatien alueella on säilytettäviä luontoarvoja. Alueella on havaittu aiemmissa 

selvityksissä liito-oravan kulkureitti, joka kulkee Kanavatie 6 tontin itä- ja pohjois-

puolella. Liito-oravan esiintymisestä on tehty uusi selvitys, joka on kaavan oheis-

aineistona. Uhanalainen liito-orava on suojeltu EU:n luontodirektiivin ja Suomen 

luonnonsuojelulain perusteella. Sen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämi-

nen ja heikentäminen on kielletty. 

 

Suurin osa Noljakan eritasoliittymän alueesta on rakennettavuusluokaltaan IV. 

Maaperä on löyhärakenteista ja routivaa silttiä, jossa esiintyy hienohiekka- ja savi-

kerrostumia. Maaperä soveltuu pääasiallisesti pientalo- tai 
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pienteollisuusrakentamiseen. Routasuojaus on tarpeen. (Maaperä ja rakennetta-

vuusalueet 1984 Havetec oy). 

 

Kanavatien tontti 6 on rakennettavuusluokkaa II. Maaperä on hienojakoista hiek-

kaa vähintään 3 metrin paksuudelta, jonka alla on silttikerros. Maaperä on 

yleensä melko routimatonta. Rakenteet ja rakennukset voidaan perustaa maanva-

raisina. Maaperä soveltuu kantavuutensa puolesta pien- ja kerrostalorakentami-

seen. Aivan tontin itäreunalla hiekkakerroksen paksuus on alle 3 meträ. Tontin 

tälle osalle ei ole tarkoitus rakentaa. (Maaperä ja rakennettavuusalueet 1984 Ha-

vetec Oy). 

 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Kanavatie 6 tontilla sijaitsee kaksi kasvihuonetta ja toimisto/myymälärakennus 

sekä vanhoja varastorakennuksia. Kaikki kasvihuonekäytössä olevat rakennukset 

puretaan uudisrakentamisen tieltä. 

Lisäksi tontilla sijaitsee Onttolan vanha kansakoulu piharakennuksineen. Tilan ra-

kennukset edustavat 1900-luvun alun arkkitehtuuria. Marjala-Onttola-Pilkko-

Puntarikoski osayleiskaavassa ja voimassa olevassa asemakaavassa kouluraken-

nus on suojeltu sr-merkinnällä. Rakennushistoriaselvitys on kaavan oheisaineis-

tona. 

 

Liikenne ja reitit 

Valtatie 9 on tärkeä itä-Suomen henkilö- ja tavaraliikenteen valtaväylä. Joensuun 

kohdalla se on nelikaistainen moottoritie. Onttolantie (paikallistie 15705) on Ont-

tolan ja Pilkon kaupunginosien välinen maantie. 

  

Noljakantie ja Marjalantie ovat Joensuun kaupunginosia ja keskustaa yhdistäviä 

pääkatuja. Noljakantie ja Marjalantie ovat lisäksi osa Niittylahden ja Ylämyllyn vä-

listä moottoritien rinnakkaistieyhteyttä. Noljakan eritasoliittymä on puolirom-

binen, jonka ramppiliittymien päissä on liikennevalo-ohjaukset. Myös marketeille 

johtavan Linjatien liittymä on liikennevalo-ohjattu. Linjatien risteysalue on 
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ajoittain ruuhkainen. Noljakantien ja Marjalantien nelihaaraliittymä on muutettu 

kiertoliittymäksi vuoden 2021 aikana. (VT9 Noljakan eritasoliittymä toimenpi-

deselvitys, Ramboll 2020). 

 

Joensuun pyöräilyn ja jalankulun kehittämissuunnitelmassa Noljakan alue on mer-

kitty aluekeskukseksi, jolla on hyvä palvelutaso. Alueelta on hyvä pyöräliikenteen 

pääreitti kaupunkikeskukseen. Pilkko puolestaan on paikalliskeskus, jonka läpi 

pyöräliikenteen aluereitti ohjautuu Onttolantien ja Linjatien varressa olevaa pyörä-

tietä pitkin. Pyöräliikenteen aluereitti yhdistää Pilkon ja Noljakan keskukset toi-

siinsa ja linkittyy pyöräliikenteen pääreittiin. (Pyöräilyn ja jalankulun kehittämis-

suunnitelma 2030, Ramboll 2017). 

 

Pyöräilyn tavoiteverkosta Joensuun kantakaupungissa. 

 

Kanavatieltä voi kulkea kahta reittiä pois. Turvallisempi, mutta hitaampi reitti kul-

kee Kydön asuinalueen läpi Viljapellontien kautta. Nopeampi reitti johtaa Onttolan-

tielle, mutta voi olla Teboilin varikon mahdollisten häiriötilanteiden vuoksi alttiimpi 

onnettomuuksille. 
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Teboil Oy Joensuun terminaali ja rata-alue 

Joensuun terminaali on Tukesin valvonnassa oleva turvallisuusselvitysvelvollinen 

kemikaalikohde. Terminaalilla varastoidaan polttonesteitä ja nestekaasua. Termi-

naalialue jakaantuu Joensuu-Pieksämäki junaradan molemmin puolin. Tuotteet 

tulevat terminaalille junalla ja lähtevät asiakaille säiliöautokuljetuksina.  

 

Väestö ja palvelut 

Vuonna 2020 Kydön tilastoalueella oli 607 asukasta. Alueen väliluku on laskenut 

vuodesta 2019. Alueen asuinrakennuskanta on pysynyt viime vuodet melko sa-

mansuuruisena.  Alueen uudisrakentaminen ei ole lisännyt väkilukua. Väestön 

lasku johtunee negatiivisesta muuttoliikkeestä. Luonnollinen väestönmuutos on 

ollut vuosittain hieman plussalla. Syntyneitä on ollut enemmän kuin kuolleita. 

Alue on lähellä Pilkon kasvavia palveluja ja hyvien liikenneyhteyksien varrella. Uu-

sille asunnoille arvioidaan olevan kysyntää. 

 

Noljakan ala-koulu on noin 2 km päässä. Normaalikoulun ala- ja yläkoulu sekä lu-

kio ovat noin 5 km päässä. Yläkoululaiset saavat ilmaisen koulukyydin yli 5 km 

matkalle. Alue on joukkoliikenteen varrella. Noljakan puolella on 3 päivähoitoa ja 

esiopetusta antavaa yksikköä, Noljakankaaren esiopetusryhmä, Äkkiväärän päivä-

koti ja Sinkkolan päiväkoti. 

Lähimmät terveydenhuoltopalvelut sijaitsevat Siilaisen terveysasemalla.  

 

Tekninen huolto 

Alueella on teknisen huollon verkostot. Verkostoa on laajennettava Ojalankaarron 

alkupäähän, jotta kaikki rakennuspaikat voidaan liittää teknisen huollon verkos-

toihin. 

Kaavamuutosalueilla sijaitsee Caruna Espoo Oy:n maakaapeloitua 110 kV, 20 kV, 

0,4 kV sähköverkkoa sekä ilmajohtoja. 

Kanavatien 6 tontin luoteisnurkalla on masto ja länsipuolella Joensuun Vesi liike-

laitoksen alkalointitaitos. Nämä eivät aiheuta haittaa asumiselle. 
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2.1.4 Maanomistus  

Kiinteistön 167-20-2050-1 omistaa Joensuun Ympäristötuotanto Oy. Ojalankaar-

ron ja Onttolantien ympäristön omistavat Joensuun kaupunki ja valtio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joensuun kaupungin maanomistus on merkitty oranssilla. Kaupungin vuokraamat 

alueet on merkitty violetilla. Valtion ja yksityinen omistus on merkitty valkoisella.  

 

2.2 Suunnittelutilanne  

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 on saanut lainvoiman 8.7.2021. Pohjois-

Karjalan maakuntakaava 2040:n 1. vaihe on ehdotusvaiheessa. Sen pääteemoina 

ovat turve, arvokkaat suot ja rakennettu kulttuuriympäristö. Maakuntakaava 2040 

2. vaihe on käynnissä. Siinä tarkastellaan Heinäveden maankäyttökysymyksiä. 

 

Maakuntakaavassa suunnittelualue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi (A). 

Kanavatien itäpuolelle on merkitty teollisuus- ja varastoalue (t-kem).  
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Marjala-Onttola-Pilkko-Puntarikoski osayleiskaava 

 
Ote Marjala-Onttola-Pilkko-Puntarikoski osayleiskaavasta. Suunnittelualueet on 

merkitty violetilla rajauksella. 

 

Kaavatyötä ohjaa Marjala-Onttola-Pilkko-Puntarikoski osayleiskaava vuodelta 

2004. Kaavassa Kanavatie 6 on puutarha- ja kasvihuonealuetta (MP). Tontilla on 

merkintä SR-1 (kulttuurihistoriallisesti, rakennushistoriallisesti tai maisemakuvan 

kannalta arvokas rakennus). Suojelumerkintä kohdistuu Onttolan vanhaan kansa-

kouluun. Teollisuustontit Ojalankaaren varrella on merkitty pientalovaltaiseksi  

asuintoalueeksi (AP). Muut muutos- ja lajennusosat ovat yleisen tien aluetta, 

katu-, suojaviher- ja lähivirkistysalueita (LT, EV, VL). 

 

Asemakaava  

Kaava-alueilla on voimassa kahdeksan asemakaavaa vuosilta 1987, 1999, 2002, 

2008, 2014 ja 2015. Asemakaavoissa alueet ovat pääosiltaan katu-, maantie-, 

suojaviher- ja lähivirkistysaluetta, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien 
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rakennusten ja laitosten aluetta, ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta teollisuusra-

kennusten korttelialuetta sekä puutarha- ja kasvihuonealuetta. Kaavaa laajenne-

taan asemakaavoittamatto-

malle alueelle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ote eritasoristeyksen ja Ojalankaarron alueen ajantasa-asemakaavasta. 

 

Ote Kanavatien alueen asemakaavasta.  
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Kanavatie 6:n alueella oleva entinen koulurakennus on merkitty suojeltavaksi  sr-

merkinnällä. Alueelle on osoitettu maisemallisesti merkittäviä puita, jotka on ra-

kennus- ym. hankkeissa otettava huomioon. 

 

Rakennusjärjestys  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi uuden rakennusjärjestyksen 27.1.2020 ja se on tul-

lut voimaan 1.3.2020. 

 

Pohjakartta  

Pohjakarttana on kaupunkirakennepalveluiden laatima numeerinen kartta mitta-

kaavassa 1:2000. 

 

Rakennuskiellot 

Alueella ei ole maankäyttö- ja rakennuslain 53 §:n rakennuskieltoa. 

 

Joensuun strategiat ja ohjelmat   

Asemakaavan muutosta ohjaa Joensuun kaupungin strategia ja ohjelmat. Uusi 

strategia 2021–2025, Idän houkuttelevin, hyväksyttiin valtuustossa 15.11.2021. 

Joensuun strategia on luonteeltaan konsernistrategia, joka osoittaa suunnan ja ta-

voitteet kaikelle kaupungin toiminnalle. Linjauksissa pysytään strategisen tavoite-

asettelun tasolla. Toimeenpano ja yksityiskohtaisempi suunnittelu toteutuu vuosit-

tain talousarviovalmistelun yhteydessä.  

Toiminta-ajatuksen ytimessä on olla idän houkuttelevin, mahdollistaa ihmisten 

unelmat ja pitää Joensuu kasvukaupunkina myös jatkossa. Arvoperustan mukai-

sesti Joensuussa toimitaan yhdenvertaisesti, yhdessä, rohkeasti ja kestävästi. Ta-

voitteena ovat hyvinvoivat ja onnelliset asukkaat. 

 

Joensuu tavoitteena on olla Suomen yritysystävällisin kaupunki mahdollistamalla 

yritysten kasvun, kansainvälistymisen ja uusien yritysten syntymisen. Vahvuus 

tunnetaan maailmalla ja kaupunkiin sijoittuu uusia investointeja ja osaajia. Kau-

punki hyödyntää vihreän siirtymän mahdollisuudet ja rahoituskanavat. 
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Kaupunki on ilmastopolitiikan edelläkävijä ja tavoitteena on olla hiilineutraali vuo-

teen 2025 mennessä. Kaupunki huomioi ilmastovaikutukset kaikessa toimin-

nassa, pyrkii ilmastoviisaan rakentamisen mallikaupungiksi ja turvaa luonnon mo-

nimuotoisuutta. 

 

Joensuuta kehitetään kokonaisuutena monimuotoisesti, huomioidaan alueiden 

erilaisuus ja lähivirkistystarpeet. Luodaan edellytykset turvalliseen ja toimivaan 

arkeen sekä sujuvat liikenneyhteydet kaikenikäisille ja erityisryhmille. 

  

Aktiivisella maapolitiikalla turvataan vetovoimainen ja monipuolinen tonttivaranto 

kasvavan kaupungin asuntojen ja yritystonttien tarpeisiin. 

Kaupunki edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä tukemalla kaiken ikäisten 

liikunnallista ja aktiivista elämäntapaa sekä panostaa laaja-alaisesti ennaltaehkäi-

sevään toimintaan. Kehittää liikkumisen olosuhteita koko kaupungin alueella ja 

toimii ikäihmisten turvallisen ja aktiivisen arjen edistäjänä. 

 

Muut selvitykset  

Polttoaine- ja nestekaasuvarasto Turvallisuusselvitys, OY Teboil AB, 26.02.2021 

Turvallisuusselvitys sisältää kohteen kuvauksen, yhtiön turvallisuusjohtamisjär-

jestelmän ja organisaatiokuvauksen, kohteeseen laaditun sisäisen pelastussuun-

nitelman sekä ne menettelyt, joilla onnettomuusriskit minimoidaan. Selvityksen 

mukaan suuronnettomuusriskeiksi terminaalilla on tunnistettu nestekaasuvuoto 

(200 m suojaetäisyys säiliöistä) ja sen syttyminen ja bensiinisäiliön vallitilapalo 

(yli 120 m suojaetäisyys säiliöistä). Mahdollisessa suuronnettomuustilanteessa 

tuulensuunnasta riippuen savukaasujen ja päästöjen vaikutusalueella voivat olla 

lähistön asuinalueet sekä Joensuun lentokenttä. Selvitys on salainen, eikä sitä voi 

liittää selostukseen. 

 

Liito-oravaselvitys, Faunatican raportteja 28/2021 

Selvityksen mukaan alueella esiintyy liito-oravan kolopuita ja lajille soveliasta 

elinympäristöä. Selvityksen mukaan alueella on kaksi liito-oravan lisääntymis- ja 

levähdyspaikkaa, jotka tulee ympäristöineen säilyttää. Selvitysalueelta on useita 
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vaihtoehtoisia kulkuyhteyksiä. Sisäinen yhteys sekä yhteys Höytiäisen kanavalle 

päin tulee säilyttää. Selvitys on kaavan oheisaineistona. 

 

Noljankan eritasoliittymän toimenpideselvitys, Ramboll 2020 

Noljakan eritasoliittymän toimepideselvityksessä on vertailtu erityyppisiä ratkai-

suja Noljakan eritasoliittymän liikenteen sujuvoittamiseksi Linjatien suuntaan 

ajettaessa. Toimenpideselvitys on kaavan oheisaineistona. 

 

Selvitys raideliikenteen aiheuttaman tärinän vaikutuksista,  Ramboll 2020 

Tutkimusten perusteella junaliikenteen aiheuttamat tärinät uudisrakennuksissa 

ylittävät suositusarvot ihmisen häiriöksi kokemalle tärinälle asuinrakennusten 

osalta alle 40 m etäisyydellä ja toimitilarakennusten osalta alle 25 m etäisyydellä 

radasta. Asuin- tai toimitilarakennusten uudisrakentamista ei suositella em. etäi-

syyksiä lähemmäs rataa.  Mikäli rakennuksia halutaan tehdä lähemmäs rataa kuin 

edellä suositellut etäisyydet, on rakennuksiin tehtävä erityinen tärinänvaimennus-

rakenne, jotta esitettyihin ohjearvoihin on mahdollista päästä. 

Selvitys on kaavan oheisaineistona. 

 

Onttolan Koulu, Rakennushistoriaselvitys, Joensuun kaavoitus, P. Mujunen 2021 

Rakennushistoriaselvitys koskee entistä Onttolan kansakoulurakennusta ulkora-

kennuksineen ja pihapiireineen. Selvityksellä täydennetään vuonna 2003 tehtyä 

rakennusinventointia. Selvityksessä todetaan, että selvitettävän kohteen kyläku-

vallinen ja toiminnallinen asema on asuintaajaman kasvun ja liikennejärjestelyjen 

myötä hämärtynyt. Vanha maisemallinen merkitys on käytännössä mennyttä. Kou-

lurakennuksella on kuitenkin edelleen rakennushistoriallista ja historiallista merki-

tystä. Selvitys on kaavan oheisaineistona. 

 

Meluselvitys 

Erillistä raideliikenteen meluselvitystä ei ole tehty tähän kaavamuutokseen. Rau-

tatien aiheuttamat meluhaitat on tutkittu vuonna 2011 tehdyssä selvityksessä. Em. 

selvitykseen liittyen on tutkittu junaliikenteen kehitystä. Merkittäviä muutoksia ei 

ole ollut, joten em. meluselvitys on käytettävissä tässä kaavahankkeessa. 
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Melun leviäminen päivällä (7-22).      

 

Melun leviäminen yöllä (22-7). 

 

Meluselvityksen mukaan yöaikainen melu voi aiheuttaa haittaa asumiselle, jos ei 

tehdä tarpeellisia rakenteellisia suojauksia. Raidemelulta suojautuminen on esitet-

tävä rakennuslupahakemusten yhteydessä.  

 

2.3 Tavoitteet 

 Asemakaavamuutoksen tavoitteena on saada Onttolantien ja Linjatien risteysalu-

een liikenne sujuvammaksi ja turvallisemmaksi. Liikennevalo-ohjattu risteys kor-

vataan kiertoliittymällä. Ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien teollisuuskäyttöön 
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osoitettujen korttelialueiden muuttaminen asumiseen parantaa kaupungin mah-

dollisuuksia tontin luovutukseen Pilkon alueella. Yksityisten hakeman kaavamuu-

toksen myötä kauppapuutarhatontin käyttötarkoitus muuttuu asumiseen. Käyttö-

tarkoituksen muutos monipuolistaa Pilkon alueen asuinrakentamismahdollisuuk-

sia. Uskonnollisen yhdistyksen rakennushanke laajimmillaan parantaa alueen pal-

veluja esim. päivähoidossa ja muussa harrastustoiminnassa. 

 

3 Asemakaavan kuvaus ja vaikutukset 

 

3.1 Kaavaratkaisun kuvaus ja yleisperustelut 

 

Polttoaine- ja nestekaasuvaraston vaikutukset, OY Teboil AB  

KHO:2018:151 päätöksessä linjataan, että kaavoituksessa on huolehdittava siitä, 

ettei riskille alttiita toimintoja sijoiteta liian lähelle vaaraa aiheuttavia laitoksia ja 

varastoja. Yksityisessä omistuksessa olevat kaavamuutosalueet liittyvät asumi-

seen ja palveluihin. 

Välittömän vaaran ja nopean evakuoinnin vaativalle alueelle ei kaavassa osoiteta 

merkittävää asumisen lisäystä. Nestekaasuvarastojen osalta välittömän vaaran 

alueeksi on arvioitu 200 metriä ja nopean evakuoinnin alueeksi 400 metriä neste-

kaasusäiliöistä. Suojautumismahdollisuus ja hitaan evakuoinnin mahdollisuus tu-

lee olla vielä 600 metrin päässä nestekaasusäiliöistä. Bensiinin osalta välittömän 

vaaran alueeksi on arvioitu enimmillään 120 metriä ja nopean evakuoitavaksi alu-

eeksi enimmillään 300 metriä. Suojautumismahdollisuus ja hitaan evakuoinnin 

mahdollisuus tulee olla 300 metrin päässä nestekaasusäiliöistä, joka vastaa myös 

nopean evakuoinnin aluetta.  

 

Hitaamman evakuoinnin alueilla niin säiliöiden kuin radan läheisyydessä runsasta 

asutusta tulee rajoittaa. Säde on nestekaasusäiliöistä 900 metriä sekä bensiinisäi-

liöistä ja junaradasta 1000 metriä. Tämän säteen alueelle ei saa rakentaa asukas-

tiheyttä merkittävästi nostavaa kerrostaloasumista tai tiivistä rivitaloasutusta. Alu-

eelle saa rakentaa omakotitaloja tai paritaloja. 
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Joensuun veden alkalointilaitoksen vaikutukset 

Alkalointilaitos ei aiheuta merkittävää vaaraa ympäristölle. Suositusten mukaan 

asutusta ei tuoda laitoksen tuntumaan. Rakennusalat sijoitetaan niin, ettei raken-

nuksia, autosuojia tai muita merkittäviä rakennuksia tuoda 10 metriä lähemmäksi 

alkalointilaitoksen tontin rajaa. 

 

Rasitteet ja muut sopimukset 

Pohjoisen sammutusvesiputki välillä Alkalointilaitos - Teboilin varikko merkitään 

kaavaan. Ajoyhteys mastolle osoitetaan kaavassa. 

 

Liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen sekä kulkuyhteyksien vaikutus kaa-

vaan 

Kanavatie 6 tontille osoitetaan liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikat sekä kul-

kuyhteydet tontin länsi- ja pohjoispuolelle. Kaavamuutoksella ei heikennetä liito-

oravan elinoloja. Liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikat sekä kulkuyhteydet 

rajoittavat tontin tehokkaampaa rakentamista. 

 

Junaliikenteen aiheuttama melu ja tärinä 

Kaavamuutoksessa Kanavatie 6 tontin 1 rakennusalat ja rakentamista koskeva 

määräys estävät ratatien melu- ja tärinähaitan aiheutumisen asumiselle. 

 

Tontinkäyttösuunnitelma 

Kanavatien tontti 1:n rakentamistapa on pientalomaista ja soveltuu hyvin ympäröi-

vään rakennuskantaan. Alueelle on mahdollista rakentaa erillispien-, pari-, kytket-

tyjä- tai pienkerrostaloja. Kerrosluku on enintään kaksi. 

 

Kauppapuutarhan liiketoiminnan yhteydessä kasvihuoneiden rakennusaloilla on 

käytetty kasvinsuojeluaineita. Ennen uudisrakentamista kyseisillä alueilla on teh-

tävä selvitys maaperän saastuneisuudesta ja suunnitelma alueiden puhdistami-

sesta. Rautatien melulta suojautuminen on hoidettavissa rakenteellisilla ratkai-

suilla.  
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Kaavassa annetaan määräykset, joilla estetään melun leviäminen ja ehkäistään 

mahdollisesti saastuneen maaperän aiheuttamat ongelmat asumiselle 

 

Tontinkäyttösuunnitelma, Arcadia Oy. 

Havainnekuva koillisesta, Arcadia Oy. 
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Havainnekuva lounaasta, Arcadia Oy. 

3.1.1 Korttelialueet 

 

AP Asuinpientalojen korttelialue. 

 Alueelle voidaan rakentaa erillispien-, pari-, rivi- tai kerrostaloja. Rakennusoikeus 

on osoitettu tonttitehokkuusluvulla e=0,25. Kerrosluku on kaksi. 

Kanavatiellä tontin 1 rakennusoikeus on osoitettu kerrosalaneliömetrinä (5000). 

 

YK Kirkollisten rakennusten korttelialue. 

 Alueelle on mahdollista rakentaa kirkollisia rakennuksia kuten rukoushuone, ko-

koontumistiloja ja niihin liittyvä talousrakennuksia. Alueelle on mahdollista raken-

taa lähipalvelujen tiloja kuten päiväkoti sekä siihen liittyviä talousrakennuksia, ko-

tarakennuksia tai vastaavia. Rakennusoikeus on osoitettu tonttitehokkuusluvulla 

e=0,25 ja kerrosluku on kaksi. 

 

3.2 Kaavan vaikutukset 

3.2.1 Suhde kaupungin strategioihin 

Kaavamuutos edistää Joensuun kaupunginvaltuuston hyväksymän kaupungin 

konsernistrategian tavoitteita. 
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Työllisyyden ja yritystoiminnan edellytysten parantamista kaavamuutos ei yksi-

selitteisesti tue, mutta noudattelee kauppapuutarhakiinteistön omistajien tahtoa. 

Kaavamuutoksella luodaan edellytyksiä asukkaiden onnellisuudelle, terveydelle 

ja hyvinvoinnille asumisen edellytysten lisäämisellä ja monipuolistamisella. Kier-

toliittymän rakentaminen parantaa liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta. Tällä on 

myös vaikutusta liikennepäästöjen vähenemiseen, mutta ei merkittävästi. 

 

3.2.2 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön, kaupunkikuvaan ja rakennettuun kulttuuriperintöön 

 Suurimmat vaikutuksen kohdistuvat kauppapuutarhatontille sekä Ojalankaarron 

alkupäähän. Ojalankaarron alkupäähän on mahdollista rakentaa kirkollisia raken-

nuksia, mm. rukoushuone. Asuinpientalokortteleihin (AP) voidaan rakentaa kaksi-

kerroksisia erillispien-, pari- tai rivitaloja sekä tarpeelliset talousrakennukset. Ra-

kentamisen myötä luonnontilainen sekametsä muuttuu rakennetuksi ympäris-

töksi ja sillä on vaikutuksia kaupunkikuvaan. Muutokset eivät ole kuitenkaan hai-

tallisia, koska rakentaminen sopeutuu hyvin ympäröivään rakennuskantaan. 

 

Kanavatie 6 tontin 1 rakennukset voidaan purkaa entistä koulurakennusta lukuun 

ottamatta. Tontille voidaan rakentaa enintään kaksikerroksisia erillispien-, pari-, 

rivi- tai kerrostaloja, sekä tarpeellisia talousrakennuksia.  Kaupunkikuva muuttuu 

merkittävästi, mutta noudattelee ympäröivää asuinrakentamista. Muutoksella ei 

ole haitallisia vaikutuksia kaupunkikuvaan. Vanhan koulurakennuksen suojelu-

merkinnällä on positiivinen vaikutus rakennettuun kulttuuriympäristön säilymi-

selle. Kaavassa poistetaan Kanavatien varrella olevan kuusiaidan suojelumer-

kintä. 

 

Onttolantien ja Linjatien katu- ja maantierakentaminen muuttaa risteysaluetta 

ympäröivää luonnontilaista lähisuoja-aluetta. Muutokset eivät kuitenkaan ole niin 

merkittäviä, että siitä aiheutuisi kaupunkikuvallista haittaa.   
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Liikenne ja pysäköintijärjestelyt 

Kaavamuutoksella parannetaan liikenteen sujuvuutta Onttolantien ja Linjatien ris-

teyksessä. Jalankulun ja pyöräilyn olosuhteet muuttuvat paremmiksi. Pysäköinti-

järjestelyihin kaavamuutoksella ei ole vaikutuksia. 

 

Liikenteen aiheuttamat päästöt 

Kiertoliittymän rakentaminen vähentää liikenteen aiheuttamia päästöjä. Kiertoliit-

tymässä kokonaisviivytykset (päästöjen suoranainen osatekijä) ovat ihan sen toi-

mintaperiaatteen vuoksi alhaisimmat. Valo-ohjauksessa joudutaan vihreiden vä-

leihin jättämään ns. suoja-aikoja, jotka pidentävät viivytyksiä. Erot korostuvat 

kiertoliittymän hyväksi normaalin liikenteen aikaan, kun liikenne ei ole ruuhkautu-

nutta. Esimerkiksi Siltakatu-Rantakatu -liittymän kohdalla on laskettu viivytyksen 

eroja: valo-ohjauksen viivytykset vastaavat keskimäärin viiden auton seisomista 

jatkuvasti valoissa kiertoliittymän nollaa vastaan. Tällä on vaikutusta liikenteen 

päästöjen ja melun vähenemiseen. Uudemmissa henkilöautoissa on start-stop -

ominaisuus. Tälläisten autojen määrä autokannasta ei ole vielä niin suuri, että 

sillä olisi merkittävää vaikutusta päästöjen määrän vähenemiseen. Pohjois-Karja-

lassa autokannan keski-ikä oli 14,6 vuotta vuonna 2021.   

 

Vesihuolto ja hulevedet 

Suurin osa rakennuspaikoista on liitettävissä alueella oleviin vesi-, jätevesi- ja 

muihin kuntateknisiin verkkoihin. Uudisrakentamisen myötä vesi- ja viemäriverk-

koa on rakennettava lisää Ojankaarron alkupäähän. Kanavatie 6 alueen muttami-

nen asumiseen vaatii vesi-, jätevesi- ja muiden teknisten verkkojen laajentamiset. 

Muutostöistä vastaa kiinteistön omistaja tai alueen rakennuttaja. 

 

Vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin 

Asemakaavan muuttaminen vähentää yritystoimintojen sijoittumista Ojalankaar-

ron alkuosan teolisuustonteille, koska kyseiset alueet muutetaan asumiseen. Ka-

navatien kauppapuutarhatontin käyttötarkoituksen muuttaminen asumiseen pois-

taa alueelta pitkään toimineen kauppapuutarhan, eikä aluetta voida enää käyttää 
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yritystoiminnoissa. Kaavamuutoksella ei ole vaikutuksia Teboilin laajenemismah-

dollisuuksiin. 

 

4 Suunnitteluvaiheet 

Hankkeen lähtökohta 

Kaavamuutos on käynnistynyt kaupungin aloitteesta. Lisäksi kaavamuutosta ovat 

hakeneet yksityiset henkilöt ja uskonnollinen yhdistys. 

 

Kaavamuutoksen vireilletulo ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

Maankäyttö- ja rakennuslain 62 §:n mukainen ilmoitus vireilletulosta julkaistiin 

kunnallisissa ilmoituslehdissä 18.9.2019. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

pidettiin nähtävillä 25.3.-19.4.2021 ja se esiteltiin internetissä etäkokouksena 

31.3.2021. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätettiin 11 lausuntoa ja 8 

mielipidettä.  

Liite 3. Vireilletulovaiheen palaute ja vastineet. 

 

Kaavaluonnos 

Asemakaavaluonnos pidetään nähtävillä 21.4.–16.5.2022. Kaavaluonnos esitel-

lään yleisötilaisuudessa ja siitä pyydetään tarpeelliset lausunnot. Nähtävilläpi-

dosta ja esittelytilaisuudesta tiedotetaan kuuluttamalla kaupungin verkkosivuilla 

ja Karjalan Heilissä. Yhteenveto luonnosvaiheen palautteista ja vastineista esite-

tään kaavan liiteaineistossa. 

 

Kaavaehdotus 

Kaupunkirakennelautakunta päättää asemakaavaehdotuksen asettamisesta viral-

lisesti nähtäville 30 vuorokauden ajaksi, alustavasti kesällä 2022. Kaupunginval-

tuuston hyväksyttäväksi kaavaehdotus tullee loppuvuodesta 2022. 

 

Kaavan nähtävilläpito 

Nähtävilläoloajoista ilmoitetaan Karjalan Heilissä ja kaupungin verkkosivuilla. 

Kaava-asiakirjat pidetään nähtävillä kaupungin verkkosivuilla. 
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Toteutus 

Toteutus voidaan aloittaa heti kun kaava on saanut lainvoiman. 

 

 

Kaavan laatija: Vesa Huohvanainen 

Avustaja: Liisa Lampilahti, Virpi Mononen 



                                                            Hankekortti 

 Ojalankaarto ja Kanavatie 6 

1745 

12.4.2022                                        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suunnittelualueet rajattu kartalla 

 

Hankkeen tarkoitus Hankkeen lähtökohdat 

Laajennetaan Noljakan eritasoliittymän tie- ja 

katualuevarauksia. Muutetaan Ojalankaarron 

alkupään teollisuustonttien ja Kanavatie 6:en 

puutarha- ja kasvihuonealue asumiskäyttöön. 

Erityisalue muutetaan yleisten rakennusten 

alueeski. 

Hanke noudattaa Joensuun konsernistrategiaa. 

Yritystoimintojen edellytykset paranevat Linja-

tien-Onttolantien kiertolittymän rakentamisella. 

Pilkon alueen asuintonttien tarjonta paranee ja 

monipuolistuu. 

  
Väylät Virkistysalueet ja muut yleiset alueet 

Muutoksella laajennetaan Noljakan 

eritasoliittymän tie- ja katualuevarauksia 

Kydön asuinalueen, Kuopion tien ja 

Onttolantien välisellä alueella.  

Lähivirkistysalue (VL) kuuluu osittain kaava-

alueeseen ja sen käyttöä yleiseksi alueeksi 

tutkitaan.  

  
Vesihuolto ja muut tekniset verkot 

 

 

  

Maanomistus ja kiinteistönmuodostus 

Liittymäkokoja kasvatetaan sekä liittymiä 

lisätään tonteilla. Kanavatie 6 luoteiskulmassa 

huomioidaan rasitteet mastolle ja johtolinjalle.  

Kanavatie 6:n omistaja on Joensuun 

Ympäristötuotanto Oy. Kaupungin EV-aluetta 

muuttuu tiealueeksi ja se myydään valtiolle.  

 

Aikataulu Yhteistyötarpeet 

  Noljakan eritasoliiymän rakennesuunnittelu 

alkaa 2022-2023 ja rakentaminen aikaisintaan 

2023. Kanavatie 6 osalta kaavan toivotaan 

olevan valmis syksyllä 2022.  

 

 

 

 

KRAKL, maaomaisuus, yhdyskuntatekniikka, 

väylävirasto, Savo-Karjalan ELY-keskus, 

kaavamuutosta hakeneet. 
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Asemakaavaluonnos 

   Suunnittelu: Vesa Huohvanainen 

 vesa.huohvanainen@joensuu.fi 

  
Erityistä huomioitavaa Kustannukset 

Kauppapuutarha-alueen mahdolliset 

pilaantuneet maat on selvitettävä ennen 

alueen uudisrakentamista. Uskonnollisen 

yhdistyksen kanssa on tehtävä kiinteistön 

kauppa tai vuokrasopimus. Joensuun 

Ympäristötuotanto Oy:n kanssa on tehtävä 

maankäyttösopimus. 

Ojalankaarron vesihuolto:         20.000  euroa 

Katu- ja tierakentaminen:   3.000.000 euroa 

Yhteensä:                                 3.020.000 euroa 

  
Vaikutukset  

Kauppapuutarhatontin muutos asumiseen 

vähentää kaupallisia palveluja. Teollisuus-

rakentamiseen varattujen alueiden ja kauppa-

puutarhatontin muutokset asumiseen lisäävät 

ja monipuolistavat Pilkon alueen asuntotont-

tien tarjontaa. Valo-ohjatun risteyksen muutos 

kiertoliittymäksi parantaa liikenteen sujuvuutta 

Linjatien ja Onttolantien risteysalueella. 

 

 

    

mailto:vesa.huohvanainen@joensuu.fi
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0030000

Asuinpientalojen korttelialue.
0190000

Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialue.
0340000

Lähivirkistysalue.
0460001

Yleisen tien alue.
0590000

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.
0680000

Suojaviheralue.
0820000

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.
0830000

Kaupungin- tai kunnanosan raja.
0840000

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.
0850000

Osa-alueen raja.
0860000

Ohjeellinen osa-alueen raja.
0870000

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen, johon merkintä kohdistuu.
0880000

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.
0910000

Kaupungin- tai kunnanosan numero.
0920000

Kaupungin- tai kunnanosan nimi.
0930000

Korttelin numero.
0950000

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.
0960000

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.
1000000

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.
1050000

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET
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sr

ml

saa

luo-1

1130000

Rakennusala.
1340000

Istutettava alueen osa.
1350000

Säilytettävä/istutettava puurivi.
1360000

Katu.
1390000

Ulkoilureitti.
1470100

Ohjeellinen ajoyhteys.
1500001

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa, yhteys sitova sijainti ohjeellinen.
1540000

Johtoa varten varattu alueen osa.
1550000

Eritasoristeys.
1560001

Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys, sijainti ohjeellinen.
1590000

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.
1600001

Alueelle on rakennettava melueste. Merkintä osoittaa esteen likimääräisen sijainnin.
1710000

Suojeltava rakennus.
1751000

Maanläjitysalue.
1780000

Puhdistettava/kunnostettava maa-alue.
1890000

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

1. Julkisivumateriaalina on käytettävä puhtaaksi muurattua tii ltä ja/tai peittomaalattua puuta.
2. Rakennuksissa on oltava lapekatto. Kattojen värin tulee olla punainen kortteleissa 2021 ja

2038 sekä tumman harmaa korttelissa 2050.
3. Tontit on aidattava korttelirajoiltaan. Aidan tulee materiaaliltaan, korkeudeltaan ja muulta

ulkoasultaan soveltua ympäristöön.
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AP-KORTTELIALUEET

1. Ulko-oleskeluun on varattava yhtenäinen ja rakennuksen sisäänkäyntien kautta hyvin
saavutettava alue. Jos alueen sijaintia ja laajuutta ei ole merkitty kaavakarttaan
le-merkinnällä, on toteutettavan alueen oltava kooltaan vähintään 7,5 % tontin
pinta-alasta, aina kuitenkin vähintään 100 m2.

2. Rakennusten porrastamaton julkisivupituus saa olla enintään 25 metriä.
3. Huoneistot on rakennettava siten, että niihin pääsee luonnonvaloa vähintään kahdesta

ilmansuunnasta.
4. Rakennukset, jotka altistuvat raideliikennemelulle, on ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden

rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan oltava vähintään 35 dBA.
5. Rautatiemelua on vaimennettava korttelin 2050 alueella autokatoksilla, aidalla tai muilla

rakenteilla niin, että ulko-oleskelualueilla saavutetaan VnP 993/1992 mukaiset melun
ohjearvot.

6. Korttelissa 2050 istutettavaksi merkitty tontin osa ja luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeäksi osoitettu alue ovat säilytettävä luonnontilaisina. Vähäinen
aluskasvillisuuden raivaus on sallittua.

7. Korttelissa 2050 istutettavalle tontin osalla merkitty ajoyhteys on toteutettava siten, että
alueella säilyy liito-oravan liikkumisen kannalta riittävän tiheä puusto.

YK-KORTTELIALUE

1. Alueelle saa rakentaa lähipalveluja, kuten päiväkodin ja sen käyttöä palvelevia talous-,
ym. rakennuksia ja rakennelmia.

AUTOPYSÄKÖINTIÄ KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET:

1. Autopaikkoja (ap) on toteutettava tontille vähintään seuraavasti:
-Asuminen: 1 ap/85 k-m2.
-Asumisen vieraspaikat: 1 ap/alkava 1500 k-m2, kuitenkin vähintään 2 ap/tontt i
-Kirkot ja seurakunnalliset: 1  ap/30 k-m2
Pihalla olevia autopaikkoja ei saa sijoittaa 15 metriä lähemmäksi työ- tai
kokoontumistilojen ikkunoita. Autopaikat on rakennettava enintään 40 autopaikan ryhmiin.

2. Kiinteistön asukkaiden käytössä oleva, samaan kortteliin sijoitettu yhteiskäyttöauto vähentää
osoitettavien autopaikkojen määrää neljällä autopaikalla. Nämä autopaikat voidaan jättää
rakennusvaiheessa toteuttamatta, mutta tontille on rakennuslupaa varten tehtävässä
asemapiirroksessa esitettävä näiden autopaikkojen käyttökelpoinen sijainti.

3. Kadulle päin avautuvaa autosuojaa ei saa sijoittaa 6 metriä lähemmäs katualuetta.
4. Pysäköintialueet on erotettava istutuksin, aitauksin tms. jalankulkuun ja oleskeluun

varatuista alueista.

POLKUPYÖRÄPYSÄKÖINTIÄ KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET:

1. Polkupyöräpaikkoja (ppp) on toteutettava tontille vähintään seuraavasti:
-Asuminen: 1 ppp/40 k-m2, kuitenkin vähintään 1 ppp / asunto.
-Kirkot ja seurakunnalliset: 1 ppp/50 k-m2

2. Polkupyöräpaikat on sijoitettava pääsisäänkäyntien läheisyyteen.
3. Asumista palvelevat polkupyöräpaikat on toteutettava katoksiin tai sisätiloihin. Jos kaikki 

polkupyöräpaikat sijaitsevat katoksissa, on lämpimiin sisätiloihin varattava käyttökelpoinen ja
esteetön huoltotila polkupyörille.

4. Kulkuyhteyksien pyöräteiltä ja jalankulkuväyliltä polkupyöräpaikoille ja polkupyöräpaikoilta
pääsisäänkäynneille on oltava yhtenäiset. Kulkuyhteyksiä ei saa katkoa autopaikoilla tai 
autoiluun tarkoitetuilla kulkuyhteyksillä.

5. Katettujen polkupyöräpaikkojen on oltava runkolukittavia.
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Noljakan (18) kaupunginosan liikennealueen, Pilkon (20) kaupunginosan kortteleiden 2021, 2038,
2050 sekä katu- ja erityisalueen asemakaavan muutos.
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Kaava-alueen sijainti opaskartalla 

 

 

 

Suunnittelutehtävä 

Asemakaavamuutoksella laajennetaan Noljakan eritasoliittymän tie- ja katualuevarauksia 

tulevaisuuden tarpeisiin. Lisäksi tarkastellaan Ojalankaarron itäpään teollisuustonttien ja 

Kanavatie 6:n puutarha- ja kasvihuonealueen muuttamista asumiskäyttöön ja erityisalueen 

muuttamista yleisten rakennusten käyttöön. Kaava laaditaan Joensuun kaupungin aloit-

teesta Noljakan eritasoliittymän ja Ojalankaarron osalta. Maa-alueet ovat kaupungin ja val-

tion omistuksessa. Kanavatie 6:n osalta kaava laaditaan maanomistajan Joensuun Ympäris-

tötuotanto Oy:n aloitteesta. Hanke noudattaa Joensuun konsernistrategiaa yritystoiminnan 

edellytysten parantamiseksi sekä monipuolisen asumisen tarjoamiseksi.  

1745 Ojalankaarto ja Kana-

vatie 6 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
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Suunnittelutilanne 

Kaava-alueella on voimassa Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040. Muutos vaikuttaa Kuopion 

tiehen ja Noljakan eritasoliittymään sekä Onttolantiehen. Tiealueilla on voimassa MRL:n 33 §:n 

mukainen rakentamisrajoitus. 

 

Suunnittelua ohjaa Joensuun seudun yleiskaava 2020. Pohjoisessa Kanavatiellä on Työpaikka-

alue. Kydössä on pientalovaltainen asuntoalue ja suojaviheralue. Teboilin Pilkon polttoaineva-

raston vuoksi koko kaava-alue kuuluu seveso III-direktiivin konsultointivyöhykkeeseen. 

 

Kaava-alueilla ovat voimassa kahdeksan asemakaavaa (1987, 1989, 1999, 1999, 2002, 2008, 

2014, 2016). Asemakaavoissa alue on pääosiltaan katua, yleisen tien aluetta, suojaviheralu-

etta, lähivirkistysaluetta, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alu-

etta ja teollisuusrakennusten korttelialuetta ja puutarha- ja kasvihuonealuetta.  

 

Kaupunki laatii maanomistajan kanssa maankäyttösopimuksen Kanavatie 6:n osalta. 

 

Arvioitavat vaikutukset 

Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan nykytilanne, nykyisen asemakaavan mahdollistama ti-

lanne ja uuden laadittavan kaavan mahdollistama tilanne. Vaikutukset raportoidaan kaava-

selostuksessa luonnos- ja ehdotusvaiheissa tai erillisessä vaikutusarvioraportissa. Tässä kaa-

vahankkeessa tulevat erityisesti arvioitaviksi liikenne, jalankulku- ja pyöräliikenne, melu sekä 

kemikaaliturvallisuus. 

 

Näiden lisäksi arvioidaan yleispiirteisemmin vaikutuksia mm. luontoon ja maisemaan, ympäröi-

viin alueisiin, kaupunkikuvaan, kulttuuri- ja rakennushistoriallisiin arvoihin, liikenne- ja pysä-

köintijärjestelyihin, yritysten toimintaedellytyksiin ja kaupungin konsernistrategian toteutumi-

seen. 

 

Osalliset 

Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huo-

mattavasti vaikuttaa sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään: 
• kaava-alueen ja lähiympäristön kiinteis-

tönomistajat, asukkaat, työntekijät ja 

yritykset 

• Pohjois-Karjalan ELY-keskus 

• Museovirasto 

• Joensuun seudun luonnonystävät ry 

• Itä-Suomen poliisilaitos 

• kaupungin hallintokunnat ja yhtiöt  

• Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto 

• Noljakan asukasyhdistys ry 

• Pohjois-Savon ELY-keskus  

• teknisten verkkojen haltijat 

• Pohjois-Karjalan pelastuslaitos 

• Tukes 

• Kontiolahden kunta  

Kaavahankkeesta järjestetään tarvittaessa viranomaisneuvottelu. 
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Aikataulu, osallistuminen ja vuorovaikutus 

Kaikista kaavahankkeeseen liittyvistä nähtävilläoloajoista ja mahdollisista vuorovaikutustilan-

teista ilmoitetaan Karjalan Heilissä ja kaupungin verkkosivuilla. Hankkeen asiakirjat ovat koko 

hankkeen keston ajan nähtävillä internetissä osoitteessa www.joensuu.fi/laadinnassa-olevat-

kaavat ja ne täydentyvät työn edetessä.  

 

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä 25.3.–19.4.2021. Kaavahanketta kos-

keva ensimmäinen yleisötilaisuus järjestetään keskiviikkona 31.3.2021 kello 17.00 alkaen in-

ternetissä etäkokouksena korona-tilanteesta johtuen. Linkki Teams-kokoukseen sekä osallis-

tumisohjeet löytyvät kaupungin internetsivuilla. Asiasta voi tiedustella myös kaavan yhteys-

henkilöiltä. 

 

Asemakaavaluonnos pidetään nähtävillä alustavasti kesällä 2021. Luonnosvaiheessa järjeste-

tään toinen yleisötilaisuus. 

 

Kaupunkirakennelautakunta päättää asemakaavaehdotuksen asettamisesta nähtäville 30 vuo-

rokaudeksi ennen kaavasta päättämistä. Ehdotus asetetaan nähtävillä alustavasti syksyllä 

2021. Kaupunginvaltuuston päätettäväksi kaavaehdotus tullee vuoden 2021 loppupuolella. 

 

Kaikissa edellä kuvatuissa vaiheissa on mahdollisuus antaa palautetta asiasta. Pyydämme lä-

hettämään palautteen ensisijaisesti kirjallisesti kaupunkirakennepalvelujen kaavoitukseen, 

osoite kirjaamo@joensuu.fi tai Muuntamontie 5, 80100 Joensuu. Kaavan laatijaan voi olla toki 

yhteydessä myös puhelimitse tai käymällä toimistollamme. Käyntiä varten on varattava aika.  

 

Kaupunginvaltuuston kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä on mahdollista valittaa 

Itä-Suomen hallinto-oikeuteen. 

 

Työn etenemisen vaiheet on havainnollistettu alla olevassa kaaviossa.  

 

Yhteystiedot 

Kaupunkirakennepalvelut, Muuntamontie 5, 80100 Joensuu www.joensuu.fi/kaavoitus  

 

• maankäytön suunnittelija Minna Tolvanen 

minna.tolvanen@joensuu.fi, puh. 050 315 6521 

• suunnitteluavustaja Liisa Lampilahti 

liisa.lampilahti@joensuu.fi, puh. 050 409 2124 

  

http://www.joensuu.fi/laadinnassa-olevat-kaavat
http://www.joensuu.fi/laadinnassa-olevat-kaavat
mailto:kirjaamo@joensuu.fi
http://www.joensuu.fi/kaavoitus
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Asemakaavaprosessi 
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Kaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävänä 25.3.–19.4.2021. Kaavamuutok-

sesta annettiin kolmetoista lausuntoa, joista kuudessa oli kommentoitavaa. Elisa Networks Oy:llä, Poh-

jois-Karjalan ELY-keskuksella, itä-Suomen poliisilaitoksella, Keskolla, Pohjois-Karjalan pelastuslaitok-

sella, rakennusvalvonnalla ja Tukesilla ei ollut huomautettavaa. Mielipiteitä jätettiin viisi. 

 

Alla on tiivistetty kooste lausunnoista ja kaavoittajan vastineet. Alkuperäiset, lyhentämättömät lausunnot 

ovat mukana kaavaan liittyvässä päätöksenteossa ja nähtävillä asemakaavoituksessa. 

 

LAUSUNNOT 

1. Caruna Espoo Oy 

Kaavamuutosalueilla sijaitsee Caruna Espoo Oy:n nykyistä maakaapeloitua 

sähköverkkoa (110 kV, 20 kV, 0,4 kV) sekä ilmajohtoja. Mahdolliset tarvittavat 

johtosiirrot tehdään Caruna Espoon toimesta ja siirtokustannuksista vastaa 

siirron tilaaja. Johtojen siirto edellyttää, että niille järjestyy uusi pysyvä sijainti. 

Pyydämme saada tiedoksi, kun kaava etenee luonnos- ja ehdotusvaiheisiin.  

 

Vastine: Onttolantien ja Linjatien kiertoliittymässä sijaitsevan sähköverkon 

siirtotarpeet varmistuvat, kun kiertoliittymän ja siihen liittyvien muiden väylien 

rakennussuunnitelma valmistuu. Kanavatie 6 uudisrakentamisen aikataulu ja 

toteuttaja on avoinna. Sähköverkon mahdollisista siirroista vastaa rakennut-

taja. Carunalta pyydetään lausunto luonnos- ja ehdotusvaiheissa. 

 

2. Joensuun seudun luonnonystävät ry   

Noljakan eritasoliittymän kohdalla esiintyy niittyjen ja paahdeympäristöjen la-

jistoa. Havaituista lajeista huomionarvoisin harvinaisuus on ahoaamukääriäi-

nen (Clepsis lindebergi), joka on erittäin uhanalainen, erityisesti suojeltava 

laji, sekä Suomen kansainvälinen vastuulaji. Havainnot ahoaamukääriäisestä 

sijoittuvat kapealle kaistaleelle, joka on aivan kaava-alueen reunalla. Kaista-

leen pienellä elinympäristölaikulla on potentiaalia elättää myös muita harvinai-

sia ja vaateliaita lajeja. Kohteen säilyminen täytyisi turvata. Paikkaa tulisi pi-

tää jatkossakin niin avoimena kuin paahteisena, sekä vapaana lupiinin kaltai-

sista haitallisista vieraslajeista.   

Osa alueesta on nurmikkoa ja paikoin lupiinin valtaamaa. Kuopiontien poh-

joispuolella, Citymarketin läheisyydessä, on kuitenkin havaittavissa verrattain 

paljon niittyjen lajeja, viereisten Pilkonniittyjen edesauttamana. Toivomme, 

että kaava-alueen edustavimmat niittykaistaleet säästyisivät mahdollisuuksien 
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mukaan, vaikkeivat ne olisi suojeltujen lajien elinympäristöjä, ja uusien nurmi-

koiden perustamista vältetään. Toivomme lisäksi, että Joensuun kaupunki hil-

litsisi alueella kasvavien vieraslajien, lupiinin ja jättipalsamin, levittäytymistä 

muualle myös rakennustöiden yhteydessä  

 

Vastine: Kaavatyössä otetaan huomioon paahdealueet mahdollisuuksien mu-

kaan. Alueen niittykaistaleiden säästämisen ja vieraslajientorjumisen tar-

peesta tiedotetaan eritasoliittymän rakennussuunnittelusta vastaavia, jotta 

asiat on mahdollista huomioida rakennustyön aikana. 

 

3. Joensuun Vesi -liikelaitos   

Suunnittelualueilla sijaitsee Joensuun Veden vesi- ja viemärilinjoja sekä Ka-

navatie 6 tonttivesijohto, jotka tulee huomioida suunnittelussa. Mahdollisista 

siirto- ja suojauskustannuksista vastaa kaavamuutoksen toteuttaja. Lisäksi 

kaavoitustyössä tulee huomioida Viljapellontien päässä sijaitseva Onttolan 

alkalointilaitos. 

 

Vastine: Onttolantien ja Linjatien kiertoliittymässä sijaitsevien vesi- ja jätevesi-

verkon siirtotarpeet varmistuvat, kun kiertoliittymän ja siihen liittyvien muiden 

väylien rakennussuunnitelma valmistuu. Kanavatie 6 uudisrakentamisen aika-

taulu ja toteuttaja on avoinna. Alueen kuntatekniikan suunnittelusta vastaa 

rakennuttaja. Onttolan alkalointilaitoksen tontti ei kuuluu kaava-alueeseen, 

eikä kaavalla ole vaikutuksia sen käytölle. 

 

4. Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 

Pohjois-Karjalan maakuntakaavassa Noljakan eritasoliittymä on merkitty erita-

soliittymänä. Liittymän laajentaminen tulevaisuuden tarpeisiin on positiivista 

eikä maakuntaliitolla ole siihen huomautettavaa. Kanavatie 6 kaavamuutos-

alue sijoittuu taajamatoimintojen alueelle (A) teollisuus- ja varastoalueen vie-

reen, jolla on / jolle saa sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmis-

taan tai varastoivan laitoksen (t-kem, Seveso-kohde, Teboil Oy Ab). Kanava-

tie 6 muutosalue sijoittuu Seveso-konsultointivyöhykkeelle, jolloin kaava-

työssä korostuu viranomaisten välinen yhteistyö. Muutosalue sijoittuu myös 

Pieksämäki - Joensuu radan varrelle, jonka kehittämismahdollisuuksia ei tule 

heikentää kaavatyössä. 
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Vastine: Kaavan luonnosvaihetta varten on saatu tietoja Turvallisuus- ja kemi-

kaalivirastolta (Tukes), neuvoteltu Teboil Oy:n kanssa Joensuun polttoaine- ja 

nestekaasuvaraston tarvitsemista suojaetäisyyksistä sekä turvallisuudesta 

Pohjoiskarjalan Pelastuslaitoksen sekä Traficomin kanssa. Polttoaine- ja nes-

tekaasuvaraston normaaliajantoiminta ei vaaranna Kanavatien ympäristöä, 

mutta suuronnettomuustilanteessa vaikutukset voivat olla laajat. 

 

5. Pohjois-Savon ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue 

Valtatien 9 Noljakan eritasoliittymää koskeva toimenpideselvitys on valmistu-

nut syksyllä 2020. Selvityksen tavoitteena oli tarkastella eritasoliittymän ja sen 

lähialueen ratkaisuja liikenteen sujuvoittamiseksi. Toimenpideselvityksessä 

valittu jatkosuunnitteluvaihtoehto edellyttää asemakaavan muuttamista. 

OAS:n aluerajaus on toimenpideselvityksen jatkosuunnitteluvaihtoehdon kan-

nalta riittävän laaja. OAS:n mukaan kaavan luonnos- ja ehdotusvaiheissa ar-

vioidaan erityisesti kaavan liikenne- ja meluvaikutukset. 

 

Vastine: Kaavan luonnos- ja ehdotusvaiheessa arvioidaan liikenne- ja melu-

vaikutukset.  

 

6. Väylävirasto 

Teboil Oy:n laitos sekä vuokra-alueella sijaitseva kuormausraide ovat vuokra-

laisen (Teboil Oy:n) omaisuutta ja vuokralainen vastaa vuokra-alueella täysin 

toiminnastaan sekä vaadittavien velvoitteiden ja määräysten noudattami-

sesta. Kyseessä ei ole Väyläviraston VAK-ratapiha. Mahdollisten viranomai-

sen vaatimien lupien ja hyväksyntöjen hakemisesta on vastannut vuokralai-

nen. Kaavoituksessa tulee noudattaa ensisijaisesti Tukesin antamia turvalli-

suusmääräyksiä. 

Väylävirasto pyytää kaavoituksessa ottamaan huomioon hulevesien hallin-

nan. Lisäksi radan läheisyydessä tulee huomioida mahdolliset junaliikenteen 

aiheuttamat melu-, runkomelu- ja tärinähaitat. 

 

Vastine: Kaavahankkeeseen liittyen on saatu tietoja Tukesilta, neuvoteltu Te-

boil Oy:n kanssa Joensuun polttoaine- ja nestekaasuvaraston tarvitsemista 

suojaetäisyyksistä sekä neuvoteltu Pohjoiskarjalan Pelastuslaitoksen ja Tra-

ficomin kanssa. Hulevesien käsittelystä päätetään rakennuslupavaiheessa. 
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Radan meluvaikutukset on huomioitu kaavassa. Radan aiheuttama tärinä ei 

aiheuta haittaa kaavan toteutukselle. 

 

7. Traficom 

Liikenne- ja viestintävirasto pyytää tämän osalta Joensuun kaupunkia huo-

mioimaan Turvallisuus- ja kemikaaliviraston antaman lausunnon 22.3.2021 

sekä Pohjois-Karjalan pelastuslaitoksen esittämät näkökohdat, erityisesti 

mahdollisten suuronnettomuusriskien osalta antamat kommentit. 

 

Vastine: Kaavahankkeeseen liittyen on saatu tietoja Tukesilta, neuvoteltu Te-

boil Oy:n kanssa Joensuun polttoaine- ja nestekaasuvaraston tarvitsemista 

suojaetäisyyksistä sekä neuvoteltu Pohjoiskarjalan Pelastuslaitoksen ja Tra-

ficomin kanssa. Neuvotteluissa esille tulleet asiat on huomioitu kaavaratkai-

sussa. Alueelle ei osoiteta tiivistä asuinrakentamista. 

 

MIELIPITEET  

Eritasoliittymässä liikennemäärät ovat kasvaneet palveluiden laajennet-

tua Linjatien varrella, mikä osaltaan on kasvattanut liikennemelun mää-

rää Kydön asuinalueelle. Liikennemäärät jatkavat kasvuaan myös tulevaisuu-

dessa palveluiden määrän lisääntyessä TK‐alueiden toteuduttua Linja-

tien pohjoispuolelle. Uusissa suunnitelmissa on hyvä huomioida liiken-

teen meluntorjunta tällä Kuopiontien pohjoispuolella (ramppi ja Onttolantie).  

Suunnittelualueella on asuinalueen asukkaiden käyttämä lähimetsä, josta jat-

kuu polkuverkosto kaavassa merkitylle lähivirkistysalueelle  

 

Vastine: Kaavamuutoksen liikenteelliset vaikutukset arvioidaan luonnos- ja 

ehdotusvaiheessa. Tarvittaessa tehdään meluselvitys ja sen perusteella arvi-

oidaan meluntorjunnan tarpeita. Kaavatyössä arvioidaan Kydön asuinalueen 

virkistysalueiden ja reittien säilyttämistarpeita. Asia tarkentuu kaavan luon-

nos- ja ehdotusvaiheissa. 

 

Alue on omakotitaloaluetta eikä Kydön takaosan ympäristöön sovi muu raken-

taminen. Kaupunki on myynyt tonttimme arvotonttina tarjouskilpailuna ve-

sinäkymin, rauhallisen ja syrjäisen päättyvän tien päässä asuinalueen reu-

nalla. Puutarha‐alueelle oli kaavoitettu kaksi asuntoa. Vastustamme alueelle 

muuta rakentamista kuin omakotitaloja, asuintiemme tulisi säilyä päättyvänä 



   

    

KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT 

 

Joensuun kaupunki  |  yhdyskuntasuunnittelu | kaavoitus 

Muuntamontie 5, 80100 Joensuu  |  Vaihde 013 267 7111  |  Y-tunnus 0242746-2 

katuna niin auto‐kuin jalankulkuliikenteen osalta. Kaavamuutos tulee joka ta-

pauksessa laskemaan tonttimme arvoa ja Kydön alueen liikenne tulee lisään-

tymään. Kompensaationa arvonlaskulle haluamme kaupungin arvioivan uu-

delleen aiempaa ratkaisua pitää kaavassa virkistysalueena tontin ja Höytiäi-

sen kanavan väliin rajautuvaa kaupungin omistamaa maata, sen ollessa käy-

tännössä virkistysalueena käyttökelvoton penkan jyrkkyydestä johtuen. Pyy-

dämme naapureiden kanssa kaupungin kaavoittavan kyseinen maa‐alue pie-

neksi tontin lisämaaksi. 

 

Vastine: Kaavamuutoksessa kauppapuutarhatontin käyttö muuttuu pientalora-

kentamiseen. Alueelle on mahdollista rakentaa erillispien-, rivi- ja luhtitaloja, 

joiden kerrosluku saa olla enintään kaksi. Rakentamisen tyyli ei poikkea mer-

kittävästi alueen muusta rakennuskannasta. Liikennöinti rakennuspaikalle tu-

lee tontinkäyttösuunnitelman mukaan Kanavatien kautta. Kaavamuutoksella 

ei ole arvoa alentavaa vaikutusta olemassa oleville rakennuspaikoille. Höytiäi-

sen kanavan ranta-alueita ei ole tämän kaavahankkeen yhteydessä tarkoitus 

muuttaa tonttimaaksi. 

 

Viljapellontien pohjoisosan (Vesilaitoksen puoleinen pää) tie tulee säilyttää 

päättyvänä, eli siitä ei saa tulla läpikulkutietä uudelle alueelle. Tämä on  

turvallisuus ja viihtyvyyskysymys. Kanavatien kuusiaita tulee poistaa. 

Aita on kasvanut ylipitkäksi, on epätasainen, rujon näköinen, neulaset roskaa-

vat katot ja kulkutiet ja tukkivat sadevesikanavat ja puiden korkeus estää mm. 

aurinkosähköpaneeleiden asentamisen varjostuksen takia. Kaavoituksen yh-

teydessä haluaisimme myös mahdollisuuden lisämaan ostoon tontin taka-

osasta, jolloin voisimme siistiä kanavan rantanäkymää ja lisätä tontin käyttö-

mahdollisuuksia. Olisiko tuo mahdollista? Uusi puutarhatontin asuinalue tulisi 

kokonaisuuden yhtenäisyyden, alueen viihtyvyyden ja liikennejärjestelyjen ta-

kia ehdottomasti määrittää pientaloalueeksi, mitä ajatusta tukee myös 

suunniteltujen puiden ja puuryhmien jättäminen tontille ja suojeltava raken-

nus. Voisiko alueen suunnittelussa säilyttää johtolankana tonttien puutarha-

historia tekemällä alueesta sopivalla tavalla "puutarhamainen"? Puutarhahar-

rastus on vahvassa suosiossa ja silloin voisi tonteistakin saada paremman 

hinnan. Parhaimmillaan tuosta rajatusta alueesta voisi tulla uudentyyppisen 

alueen malli muillekin, kun alueen suunnittelussa olisi vahvasti lähdetty 

etenemään asukkaiden viihtyvyys edellä. Ajatus olisi myös kestävän kehityk-

sen mukainen ja tukisi vahvasti Joensuun kaupungin ympäristötavoitteita ja 
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strategiaa. Maankäytön ja kiinteistöjen arvon jalostamisen maksimoinnin esi-

merkkejä on maamme kyllä pullollaan jo ennestään. Öljyvaraston turvallisuus-

vaatimukset asettanevat nekin rajoituksia tiheämmälle asutukselle? 

Onttolantien ja Alapellontien liittymä varmaankin saadaan uuden liikenneym-

pyrän myötä tilavammaksi ja jouheammaksi? Kaavoituksen yhteydessä tulisi 

myös Linjatien "siirtolapuutarha‐alueen" kohtalo ratkaista uudelleen. Alue  

näyttää nykykunnossaan repaleisine plastiikkikojuineen lähinnä Neuvostolii-

ton aikaiselta epäsiistiltä kotitarveviljelmältä. Alue on erittäin vilkkaan kadun 

vieressä ja nykyisellään pilaa alueen kokonaisilmettä merkittävästi. Voitai-

siinko alue muuttaa vaikka palveluliiketoiminnan tonteiksi? Alustavissa suun-

nitelmissa vihjataan hieman epämääräisesti "kokoontumistilavarauksesta". 

Ilmeisesti jonkin sortin kaavailua ja kysyntää täytynee olla, sillä ei kai laajaa 

tonttia arviolta varata? Millaista kokoontumistilaa sinne kaavaillaan? 

 

Vastine: Kaavamuutoksessa kauppapuutarhatontin käyttö muuttuu pientalora-

kentamiseen. Alueelle on mahdollista rakentaa erillispien-, rivi- ja luhtitaloja, 

joiden kerrosluku saa olla enintään kaksi. Rakentamisen tyyli ei poikkea mer-

kittävästi alueen muusta rakennuskannasta. Kaavaselostuksessa on havain-

nekuvat tontin käytölle. Liikennöinti rakennuspaikalle tulee pääsääntöisesti 

Kanavatien kautta. Höytiäisen kanavan ranta-alueita ei tämän kaavahank-

keen aikana ole tarkoitus muuttaa tonttimaaksi. Kanavatien varrella olevan 

kuusiaidan säilyttävä kaavamerkintä poistuu. Kaava-alueeseen ei kuulu siirto-

lapuutarha-alue. Sen yleisilme on parannettavissa muilla keinoin. Onttolantien 

ja Ojalankaarron risteykseen ei ole tulossa kiertoliittymää ainakaan tässä vai-

heessa. Ojalankaarron alkupäähän on tulossa uskonnollisen yhdistyksen ko-

koontumistilat. 

 

Ilmaisen mielipiteeni Ojalankaartoa koskevaa kaavamuutosta koh-

taan. Vaikka kyse ei ole kovin suuresta metsäalasta, sen merkitys ylei-

seen viihtyvyyteen ja koko asuinalueen maisemaan on merkittävä. 

Tämä ei koske vain suoraan niitä kenen takapihalle taloja rakennettai-

siin, vaan kaikkia alueen asukkaita. Metsäala supistuisi alueella kokonaisuu-

dessaan hyvin pieneen, ja se on tärkeää lähiluontoa ja esimerkiksi koiranul-

koilutus aluetta Kydön ihmisille. Alueelle rakennettavat talot vaikuttaisivat alu-

een viihtyvyyteen mielestäni laskevasti, eikä taloja saa rakennet-

tua edes niin montaa, että se korvaisi jotenkin hyödyillään haitat. En siis kan-

nata alueen muuttamista. 
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Vastine: Ojalankaarron varrella oleva metsäalue on asemakaavassa merkitty 

ympäristöhäiriötä aiheuttamattomaksi teollisuusalueeksi (TY). Alueelle ei ole 

rakennettu kaavan mukaisesti. Nyt kyseiset rakentamattomat alueet muute-

taan asumiseen. Asuinrakentaminen on tyyliltään paljon parempaa ja sovel-

tuu hyvin alueen olemassa olevaan rakennuskantaan. Voimassa olevan ase-

makaavan mukainen teollisuusrakentaminen ei ole niin korkeatasoista tai viih-

tyisää kuin nyt kaavamuutoksen salliva asuinrakentaminen. Pilkon alueella ei 

ole kaupungilla vapaita tontteja luovutettavaksi, joten tarvetta asuintonteille on 

olemassa. Ojalankaarron ja Onttolantien risteyksen alkupään pohjoispuolelle 

on uskonnollinen yhdistys hakenut rakennuspaikkaa maaomaisuudelta. Maa-

omaisuus on halukas luovuttamaan tontin rakentamista varten. Myös tällä alu-

eella metsäalue muuttuu rakentamiseen. Pilkon alueelle jää näistä muutok-

sista huolimatta riittävät metsäalueet ulkoilua varten. 

 

On tulossa kaava muutosta. Ojalankaarron kohdalta ollaan muuttamassa 

metsä/virkistys aluetta asuin tonteiksi. Vastustan tätä muutosta. Alueen asuk-

kaiden viihtyvyys heikkenee, kyseisellä alueella on polkuja, joita pitkin alueen 

asukkaat käyvät liikkumassa metsässä. Myös Ojalankaarron asukkaitten 

metsä/melu suoja vähenee. 

 

Vastine: Ojalankaarron varrella oleva metsäalue on asemakaavassa merkitty 

ympäristöhäiriötä aiheuttamattomaksi teollisuusalueeksi (TY). Alueelle ei ole 

rakennettu kaavan mukaisesti. Ojalankaarron ja Onttolantien risteyksen alku-

pään pohjoispuolelle on uskonnollinen yhdistys hakenut rakennuspaikkaa 

maaomaisuudelta. Maaomaisuus on halukas luovuttamaan tontin rakenta-

mista varten. Myös tällä alueella metsäalue muuttuu rakentamiseen. Pilkon 

alueelle jää näistä muutoksista huolimatta riittävät metsäalueet ulkoilua var-

ten. Melun leviämiseen metsäisellä alueella ei ole vaikutuksia. 
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